дело № 05-0265/78/2023
Экземпляр №1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

09 ноября   2023 г.

                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении:

Нурлумбаевой Э.Р., «данные изъяты», зарегистрированной и проживающей по адресу: «данные изъяты»в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,
установил:
Нурлумбаева Э.Р., «данные изъяты» находясь по адресу: «данные изъяты» во дворе домовладения, причинила  телесные повреждения  «данные изъяты»,  на теле которого  обнаружены  телесные повреждения, а именно кровоизлияния, поверхностная резаная рана  правой кисти, что подтверждается заключением эксперта ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» «данные изъяты» чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.

Нурлумбаева Э.Р. в судебном заседании вину признала, с правонарушением согласна. Пояснила, что  «данные изъяты» у нее с потерпевшим возник словесный конфликт на бытовой почве, в ходе которого она причинила телесные повреждения «данные изъяты».

Потерпевший  «данные изъяты» пояснил, что «данные изъяты» у них  с Нурлумбаевой  Э.Р.  возник словесный конфликт на бытовой почве, в ходе которого Нурлумбаева Э.Р. нанесла телесные повреждения.
Изучив представленные материалы, мировой судья считает, что вина Нурлумбаевой Э.Р.  подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты», согласно которому Нурлумбаева Э.Р.  вину признала, с протоколом согласилась; письменными объяснениями  «данные изъяты» о том, что «данные изъяты»  с Нурлумбаевой Э.Р. произошел конфликт на бытовой почве, в ходе которого Нурлумбаевой Э.Р. причинила ему телесные повреждения, после чего он почувствовал сильную физическую боль. Просит привлечь Нурлумбаеву Э.Р. к административной ответственности;

- рапортом  УПП ГУУП и ПДН ОП №1 ОМВД России  по Симферопольскому району МВД России  по Республике Крым от «данные изъяты» согласно которому выявлен факт правонарушения по ст. 6.1.1 КоАП РФ и составлен административный протокол в отношении Нурлумбаевой Э.Р;
-рапортом  УПП ГУУП и ПДН ОП №1 ОМВД России  по Симферопольскому району МВД России  по Республике Крым от 25.09.2023 г. об обнаружении  признаков  административного правонарушения;
- копией заявления «данные изъяты» от «данные изъяты» согласно которому он просит принять меры к его сестре  Нурлумбаевой Э.Р., которая  «данные изъяты» в ходе конфликта причинила  ему телесные повреждения;

-копией рапорта  ИПДН ОМВД России по Симферопольскому району  лейтенанта полиции от «данные изъяты»

-заключением  эксперта ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» «данные изъяты» согласно которого у Фитаева «данные изъяты» обнаружены кровоизлияние, поверхностная  резаная рана  правой кисти. Данные поверхностные  повреждения были получены  в результате травматического воздействия острым предметом;

- копией справки на Нурлумбаеву Э.Р.;
-определением от «данные изъяты»о передаче  материалов по  подведомственности.
Обстоятельством, смягчающим  ответственность, является признание вины, раскаяние в содеянном и совершение правонарушения беременной женщиной.  Отягчающих обстоятельств не установлено.

Учитывая изложенное в совокупности, при назначении наказания  принимается во внимание характер и степень опасности совершенного административного правонарушения связанного со здоровьем населения, а также личность виновной, которая замужем,   имеет одного несовершеннолетнего ребенка,  не работает, занимается уходом за ребенком, находящаяся в состоянии беременности. Ее отношение к содеянному, установленные судом обстоятельства, а также его имущественное положение, мировой судья считает необходимым  назначить административное наказание в виде административного штрафа, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.

Руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 29.9-29.11., 32.13 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать Нурлумбаеву  Э.Р.  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ  и назначить наказание в виде административного штрафа  в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления  постановления в законную силу Получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230, ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Банка России УФК по Республике Крым г. Симферополя БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500,  ОКТМО 35647000,  КБК 82811601063010101140,  УИН № 0410760300785002652306118).

Разъяснить, что лицо, несвоевременно уплатившие штраф, может быть   подвергнуто  ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, санкция  статьи  которой  предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного  штрафа либо административный арест  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Копию постановления для сведения направить в ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 3 -